
Sistema 
Bibliotecario 
Lametino 

SISTEMA BIBLIOTECARIO LAMETINO 

DETERMINAZIONE N. 4/P 

• OGGETTO: Polo SBR Regione Calabria Anno 2024 — Attuazione Accordo di 
Collaborazione tra Regione Calabria e SBL — Realizzazione attività e incarico 
coordinamento al Direttore del Sistema. 

L'anno duemilaventiquattro, il giorno 18 (Diciotto) del mese di Dicembre e nel proprio 
ufficio 

Il Presidente 

VISTO il decreto dirigenziale della Regione Calabria n. 17690 del 09/12/2024, che si 
intende integralmente richiamato, ad oggetto: "FUC 2024 — Gestione Servizio 
Bibliotecario Regionale (SBR) — Polo SBR RCA - Impegno di spesa a favore del 
Sistema Bibliotecario Lametino — Approvazione schema di accordo di collaborazione 
ex art. 15, L. N. 241/1990." con il quale è stata: 
- Impegnata la somma di € 132.000,00 sul capitolo n. O5201026103 del bilancio 
regionale 2024 a favore del Sistema bibliotecario Lametino, quale soggetto capofila 
dei Sistemi bibliotecari territoriali in oggetto; 
- Approvato lo schema di Accordo di collaborazione, exart. 15, L. n. 241/1990, allegato 
A quale parte integrante e sostanziale del decreto, che regolamenta le modalità di 
attuazione, gestione, erogazione e rendicontazione delle attività previste per la gestione 
del Servizio Bibliotecario regionale - POLO SBR RCA — annualità 2024; 
VISTO l'Accordo di Collaborazione Rep. n. 23580 del 13/12/2024 stipulato tra il 
Sistema Bibliotecario Lametino e la Regione Calabria per la realizzazione delle 
previste attività, che sono le seguenti: 
- Manutenzione e di assistenza piattaforme SEBINANEXT - SEBINAYOU - 
RETEINDACO - per funzionalità Servizio Bibliotecario Regionale (SBR) - Polo SBR 
RCA - annualità 2024; 
- Acquisizione nuove licenze d'uso e revisione autorizzazioni/licenze d'uso attive; 
- Assistenza tecnologica/ informatica - annualità 2024; 
- Monitoraggio, controllo e revisione delle convenzioni sottoscritte, entro il 
31/12/2024, dalle Biblioteche aderenti al Servizio Bibliotecario Regionale (SBR) -
Polo SBR RCA; 
- Supporto amministrativo/documentale per iscrizione delle nuove Biblioteche 
calabresi al Servizio Bibliotecario Regionale (SBR) - Polo SBR RCA e predisposizione 
nuove convenzioni, con specifico riferimento alle istanze pervenute entro 31/12/2024; 



- Assistenza biblioteconomica e tecnica alle Biblioteche regionali — con specifico 
riferimento alle istanze pervenute entro 31/12/2024; 
- Coordinamento, controllo e monitoraggio, rendicontazione e Asseverazioni/revisori 
legali — annualità 2024. 
CONSIDERATO che; 
- le attività di cui sopra vedranno il coinvolgimento congiunto, della Regione Calabria 
e dei Sistemi Bibliotecari regionali esistenti, con il Sistema Bibliotecario Lametino 
quale Capofila individuato dagli stessi Sistemi Bibliotecari regionali, in considerazione 
dell'obiettivo comune di potenziamento e sviluppo delle attività e funzionalità del 
Servizio Bibliotecario Regionale - POLO SBR RCA — annualità 2024 - per consolidare 
e rendere le Biblioteche della Regione Calabria luoghi moderni ed evoluti di 
aggregazione sociale e culturale, e di promozione alla lettura; 
- gli interventi di cui al presente accordo, sono demandate sotto il profilo organizzativo 
e attuativo al Sistema Bibliotecario Lametino che curerà altresì le attività 
amministrative, contabili/finanziarie e di rendicontazione consequenziali; 
CONSIDERATO che le attività che il Sistema Bibliotecario Lametino dovrà realizzare 
sono: 
- Monitoraggio, controllo e revisione delle convenzioni sottoscritte, entro il 
31/12/2024, dalle Biblioteche aderenti al Servizio Bibliotecario Regionale (SBR) -
Polo SBR RCA; 
- Supporto amministrativo/documentale per iscrizione delle nuove Biblioteche 
calabresi al Servizio Bibliotecario Regionale (SBR) - Polo SBR RCA e predisposizione 
nuove convenzioni, con specifico riferimento alle istanze pervenute entro 31/12/2024; 
- Assistenza biblioteconomica e tecnica alle Biblioteche regionali — con specifico 
riferimento alle istanze pervenute entro 31/12/2024; 
- Coordinamento, controllo e monitoraggio, rendicontazione e Asseverazioni/revisori 
legali — annualità 2024. 
CHE tali attività particolarmente delicate e impegnative, possono essere svolte 
solamente dal Direttore del Sistema Bibliotecario Lametino che è a conoscenza 
dell'iter fin qui seguito per il Polo SBR e ne ha le necessarie competenze e conoscenze; 
RITENUTO dover incaricare il Direttore del Sistema dott. Gaetano Giacinto per la 
realizzazione delle azioni sopra indicate così come previsto dal decreto dirigenziale 
della Regione Calabria n. 17690 del 09/12/2024 e dall'Accordo di collaborazione Rep. 
n. 23580 del 13/12/2024 stipulato tra il Sistema Bibliotecario Lametino e la Regione 
Calabria; 
Di autorizzare il direttore all'emanazione degli atti necessari per l'attuazione delle 
attività previste e per l'attivazione delle opportune collaborazioni; 
Visto lo Statuto del Sistema Bibliotecario Lametino; 

Vista le deliberazioni della Conferenza dei Sindaci del 17/06/2020 di elezione del 
Presidente e dell'08/11/2011 di nomina del Direttore del Sistema; 

DETERMINA 



Di incaricare il Direttore del Sistema dott. Gaetano Giacinto per le azioni di: 
Monitoraggio, controllo e revisione delle convenzioni sottoscritte, entro il 31/12/2024, 
dalle Biblioteche aderenti al Servizio Bibliotecario Regionale (SBR) - Polo SBR RCA; 

Supporto amministrativo/documentale per iscrizione delle nuove Biblioteche calabresi 
al Servizio Bibliotecario Regionale (SBR) - Polo SBR RCA e predisposizione nuove 
convenzioni, con specifico riferimento alle istanze pervenute entro 31/12/2024; 

Assistenza biblioteconomica e tecnica alle Biblioteche regionali — con specifico 
riferimento alle istanze pervenute entro 31/12/2024; 

Coordinamento, controllo e monitoraggio, rendicontazione e Asseverazioni/revisori 
legali — annualità 2024. - POLO SBR annualità 2024 così come previsto dal decreto 
dirigenziale della Regione Calabria n. 17690 del 09/12/2024 e dall'Accordo di 
collaborazione Rep. n. 23580 del 13/12/2024 stipulato tra il Sistema Bibliotecario 
Lametino e la Regione Calabria; 

Di autorizzare il direttore all'emanazione degli atti necessari per l'attuazione delle 
attività previste e per l'attivazione delle opportune collaborazioni; 

Di stabilire che al Direttore e ai collaboratori che saranno incaricati, per le funzioni 

sopra assegnate, spetterà il rimborso delle spese sostenute ed il compenso per le attività 

svolte, fino all'importo previsto dal quadro economico definito dalla Regione Calabria 

nell'Accordo di Collaborazione indicato. 

Letto confermato e sottoscritto 

Il Presidente 



Servizio Gestione Finanziaria 

Visto: Si liquida la somma di €  di cui al presente atto sul cap. del 
bilancio del corrente esercizio (competenza) che presenta la necessaria disponibilità 

Il responsabile 

Pubblicazione 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata in data 18 Dicembre 2024 

mediante affissione all'Albo del Sistema Bibliotecario per rimanervi quindici giorni. 

SISì 
irettore 

Giacint Gaetano 


